АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая 2012                                                                       № 492

г. Балаково

Об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры на территории муниципального образования город Балаково

В целях сохранения и развития национальной самобытности                      и традиций культур славянских народов, проживающих на территории муниципального образования город Балаково, постановляю:

1. Провести культурно-массовые мероприятия, посвященные Дню славянской письменности и культуры на территории муниципального образования город Балаково.
2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры на территории муниципального образования город Балаково (приложение №1).

3. Утвердить план культурно-массовых мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры, на территории муниципального образования город Балаково (приложение №2).

4. Утвердить план организационно-технических мероприятий                       по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры на территории муниципального образования город Балаково  (приложение №3).

5. Информационно-аналитическому отделу администрации муниципального образования город Балаково (Сорокина О.В.) опубликовать постановление и проинформировать средства массовой информации                        о проведении мероприятий, посвященных Дню славянской письменности                  и культуры.

6. Контроль за исполнением постановления возложить                                    на исполняющего обязанности заместителя главы администрации, руководителя аппарата Дерябина В.В.
Глава администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                               О.Г.Мазунина
Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального образования город Балаково

от 21 мая 2012 № 492

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных Дню славянской письменности и культуры,

на территории муниципального образования город Балаково

Председатель организационного комитета:
	Мазунина О.Г.
	-  глава администрации муниципального образования город Балаково

Заместитель председателя организационного комитета

	Дерябин В.В.

	- исполняющий обязанности заместителя главы администрации, руководителя аппарата

Члены организационного комитета

	Борисенкова О.Е.
	 - начальника отдела культуры управления культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма

	Брызгалова Л.А.
	- директор МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств им. М.Э. Сиропова»

	Иващенко А.Е.
	- начальник управления благоустройства и   дорожного хозяйства

	Карелина Е.В.
	- директор МАУК «Балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»

	Сорокина О.В.
	- начальник информационно-аналитического отдела администрации муниципального образования город Балаково

	Старовойтов И.Л.
	- начальник МУ МВД РФ «Балаковское» Саратовской области, полковник полиции (по согласованию)

	Чепрасов И.В.
	- исполняющий обязанности главы администрации Балаковского муниципального района                                  (по согласованию)

	Черенева Т.Т.
	- директор МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

И.о. заместителя главы администрации,

руководителя аппарата                                                                   В.В.Дерябин
Приложение № 2

к постановлению администрации муниципального образования город Балаково

от 21 мая 2012 № 492

План
культурно-массовых мероприятий, посвященных

Дню славянской письменности и культуры, проводимых

на территории муниципального образования город Балаково

	№

п/п
	Мероприятие
	Дата, время,

место проведения
	Ответственные

(должность, Ф.И.О.)

	1
	Библиографический обзор «Ожившая история»
	24.05.2012
в течение дня

библиотека-филиал № 2
	Директор                 МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	2
	День славянской письменности «Родное слово - родная речь»
	24.05.2012

 в течение дня

детская

библиотека-филиал № 8
	Директор                 МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	3
	Книжная выставка

«Сокровища родного языка»
	24.05.2012

 10.00
монумент  «Поклонный крест» пр. Героев
	Директор                 МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	4
	Обзор литературы «Подвиг славянских первоучителей»
	24.05.2012

10.00

монумент  «Поклонный крест» пр. Героев
	Директор                 МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	5
	Познавательная игра «Листая вечные страницы»
	24.05.2012
14.00

детская

библиотека-филиал № 11
	Директор                 МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	6
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню славянской письменности и культуры
	24.05.2012
10.00

монумент  «Поклонный крест» пр. Героев
	Директор               МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств им. М.Э. Сиропова»

Брызгалова Л.А.;
Директор МАУК «Балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»

Карелина Е.В.

И.о. заместителя главы администрации,

руководителя аппарата                                                                   В.В.Дерябин
Приложение № 3

к постановлению администрации муниципального образования город Балаково

от 21 мая 2012 № 492

План
организационно-технических мероприятий,

посвященных Дню славянской письменности и культуры,

на территории муниципального образования город Балаково
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Разработка сценария мероприятия, посвященного Дню славянской письменности и культуры
	до

23.05.2012 г.
	Директор

МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств им. М.Э. Сиропова»

Брызгалова Л.А.;

	2
	Информирование СМИ о проведении мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры

	до

22.05.2012 г.

	Начальник информационно-аналитического отдела

Сорокина О.В.

	Организация информационного сопровождения торжественного мероприятия у монумента «Поклонный крест» пр. Героев
	24.05.2012 г.

10.00

	3
	Организация работ по благоустройству территории, прилегающей к монументу «Поклонный крест»   в парке по         пр. Героев

- очистка и покраска монумента «Поклонный крест» пр. Героев

	до

24.05.2012 г.

и после проведения мероприятия

	Начальник благоустройства и дорожного хозяйства

Иващенко А.Е.

	Организация электроснабжения звукоусиливающей аппаратуры
- монумент «Поклонный крест» в парке по пр. Героев
	24.05.2012 г.

с 8.00

до окончания мероприятия

	4
	Организация обеспечения общественного порядка и безопасности граждан у монумента «Поклонный крест» в парке по ул. Пр. Героев
	24.05.2012 г.

 с 10.00

до окончания мероприятия
	Начальник МУ МВД РФ «Балаковское» Саратовской области, полковник полиции
Старовойтов И.Л.                     (по согласованию)

	5
	Организация медицинского обеспечения (дежурство фельдшера)

	24.05.2012 г.

с 10.00

до окончания мероприятия
	Исполняющий обязанности главы администрации Балаковского муниципального района
Чепрасов И.В.
(по согласованию)

	6
	Организация транспортировки звукоусиливающей аппаратуры от МАУК «Балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»  до монумента «Поклонный крест»  по пр. Героев и обратно

	24.05.2012 г.

8.00

и после окончания мероприятия

	Директор МАУК «Балаковский драматический театр им. Е.А. Лебедева»

Карелина Е.В.

	Организация транспортировки столов и книг для проведения книжной выставки от МАУК «Балаковская городская центральная библиотека» (30 лет Победы, 37 а) до монумента «Поклонный крест» (пр. Героев) и обратно
	24.05.2012 г.

9.00

и после окончания мероприятия

	7
	Обеспечение явки участников торжественного мероприятия у монумента «Поклонный крест»          пр. Героев
	24.05.2012 г.

с 10.00

до окончания мероприятия
	Исполняющий обязанности главы администрации Балаковского муниципального района

Чепрасов И.В.

(по согласованию);
начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма

Дерябин В.В.

И.о. заместителя главы администрации,

руководителя аппарата                                                                   В.В.Дерябин